证券代码：600366          证券简称：宁波韵升       公告编号：2018—006

宁波韵升股份有限公司

关于收到上海证券交易所高送转事项问询函

暨公司股票停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波韵升股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 1月 17日收到上海证

券交易所下发的《关于对宁波韵升股份有限公司控股股东提议高送转预案事项的

问询函》（上证公函【2018】0082 号，以下简称“《问询函》”）。《问询函》的全文

内容如下：

宁波韵升股份有限公司：

我部关注到，公司于 2018 年 1 月 18 日披露了《关于公司董事会审议控股股

东提议高送转预案的公告》，称控股股东韵升控股集团有限公司（以下简称韵升控

股）提议以公司 2017 年度利润分配方案实施时股权登记日的总股本为基数，以

资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转增 8 股，同时向全体股东派发现金

红利 3 元，相关议案已经公司董事会审议通过。经事后审核，现有如下事项需要

公司补充披露：

一、公司 2015年、2016年及 2017年前三季度分别实现营业收入 143,558.87

万元、156,026.35万元、135,249.36万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润分别为 26,982.23万元、35,432.86 万元、24,263.22万元。公司业

务规模及业绩水平未出现大规模增长，与本次拟实施的高送转方案不匹配。请公

司补充说明高比例转增股本的主要考虑及其合理性、必要性。

二、根据公告，公司 2015 年 12 月发行股份购买资产第二次解锁的限售股，

于 2017年 12月 29日解禁上市；且本次董事会审议该议案的未来 6个月内，公司

股权激励计划授予的限制性股票第三次解锁、预留限制性股票第二次解锁将于

2018 年 4 月 20 日流通上市。此外，公司董事傅健杰和徐文正于 2017 年 10 月 25

日披露了二级市场的减持计划，目前正处于减持实施期间。我部关注到，傅健杰

和徐文正分别担任韵升控股董事、监事职务。

请公司结合限售股的解禁安排和董监高的减持计划，说明控股股东提议本次

股本转增方案与上述安排是否存在关联，以及本次高比例转增股本的真实意图。

公司董事会应对此充分发表意见。

三、根据前期公告，韵升控股于 2017年 12 月 29日增持了公司 0.31%的股份，

且后续将继续增持；其于 2018 年 1月 12日向公司董事会提出本次股本转增方案

的提议。公司董事会 1 月 17 日召开会议审议。请韵升控股补充披露上述增持行

为和计划与本次股本转增方案有否关联，请公司补充披露本次股本转增方案形成

和决策的具体过程，核实在披露前是否与其他机构或人士进行过相关沟通或交流，

并按规定提交内幕知情人信息。

四、请公司补充披露是否存在其他应披露而未披露的重大事项。

请你公司于 2018 年 1月 18日之前，以书面形式回复我部,并履行信息披露义

务。

目前，公司正在组织相关人员对《问询函》中相关问题进行回复，为保证公

平信息披露，维护投资者利益，避免造成公司股价异常波动，经公司申请，公司

股票自 2018 年 1 月 18 日起停牌，待公司就上述《问询函》中提出的问题进行回

复并披露相关公告后复牌。敬请广大投资者关注公司公告

特此公告。

宁波韵升股份有限公司

董  事  会

2018 年 1 月 17 日